IV. Quartum argumentum fuppediant /.
evificias quibus (ub gloriofo regno Chrifti lo-
cus effe nequit, quia pertinent ad ffazuta non
bona Ezech. 20, 25, 1pfi Hebrezorum Doéto-
res, quando exponunt locum Jer. v, 22 faten-
tur, lfraelitis ex ZAgypto egreflis nullum effe
praeceprum datum de {acrificiis, fed de creden-
dis duntaxat & faciendis: at vero poft fabrica-
tionem vituli Exod. 22, data effe precepta de
oblationibus & holocauftis. Vide fis Abarben.
ad h.l. &R, Salomonem ac R. Mofem Gerund.
ad Levit. 9, 2. Exod. 29, 1, Majemonides Mo-
ve Neb. Pav. 3. cap. 32. preces, meditationem
legis, {imiliaque pietatis officia ftatuireffecon-
fili divini primum intenti & per (& prafcripta,
ideoque omnibus locis ac temporibus obfer-

vanda; fed facrificiorum jura effe confilii {e=

cundum intenti, non autem propter & fanéti-
ficara, quod probat ex 1 Sam. 15, 22. PL 5o,
8 9. Jelr, 11. Jer.v, 22.23. EtR. Schem
Tob ad preememoratum locum Moreb adnota-
vit: Hee Lﬁ Oj)illfo Maimonidis de ﬁtﬂ':iﬁcfﬁ : Pro-~
preveajuffic ea DEUS, quia illis affiteti evant ido-

Mms Jola-
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lolarve, ¢7 illic impoffibile evat abjiceve ca, quibus
evant affueti : ideogue tamdiu Juffit offerve ﬁcrﬁﬁ-
cia, donec deleverur idololatvie memoria de mundo.
Valeant heec Judeorum teftimonia, quantum
poflunt, contra Judzos perperuiatem facrifi-
ciorum futuro tempore urgentes. Nec defunt
vaticinia, que facrificia illa defitura praedixe-
rint Dan, 9, 27. Adde ea, qua fupra Sef. 2.
cap- 4 citavimus ex Kimchio, tempore futuro
non amplius efle ea omnia, quae Mofes pra-
cepit, cuftodienda.

V. Quintum argumentum petimus a con-
ditione Sacevdorum ¢5 Levitarum, Nam {ecune
dum legem Mofis facrificare foli Aharonis po-
fteritati conceffum, idque non nifi in {olo pa-
trio. Jam vero P rro promittirur Rex per
torum terrarum orbem dominarurus, qui Rex
idem ac Sacerdos in perpetuum furarus effet,
idgue ad inftar Melchifedeci. Pfalmum hunc
de Meflia agere; Talmudici jaliique Hebraec-
rum Doétores quam plarimi nobiscum affe-
runt.. Vide Medrafch Tillim in Plalm 2, 7. Be-
vefchit Rabba fuper Genel 14, 18. Meflias au-
tem non eft ex tribu Levi, cui {acerdotium eft
affignatum, fed ex tribu Juda, cui non licuit
facerdotio fungi 2 Par.27,18. Et defururotem-
pore pradixir Jefaias cap. 66, 21, Et etiam de
#s fumam 0 Jacerdotes s in Levitas; inquit Domi-
sus. -De quibus? vel de gentibus, vel de re-
liquis Ifraclitis ex omnibus wribubus , vel de
utris-
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urrisque. De iis enim lermo in precedenti=
bus. - Abarbenel guzflione 4. capiti 66 Jefaie
pramifla hoc dubium mover: Si hoc dicat de
gentibus, quod ex iis acceprurus fir facer-
dotes & Levitas iu domo Domini, ficut In-
terpretes exponunt, aut fi de ipfis Ifraclitis
ex cgprivitate reverfuris hoc intelligat, quod
{ciicet ex fingulis tribubus aliquos accipiet in
facerdotes & Levitas, erithac profecto absque
omni dubio magna mutario in lege Dei, qui
elegit tribum Levi ad miniftrandum fibi, & ad
benedicendum nomine fuo, fed alienus vel ex-
#vaneus accedens morietur. addit Jer, 33, 17. 20-
22, Relponder autem, ex iftis filiis Ifraelis,
quos adducent e terris longinquis, accipiet eti-
am facerdotes ac Levitas, nempe ex illis, qui
erunt ex familia {acerdorali & Levitica. Hoe
eft effugiure. Abarbenelis. Nam in rextu agi-
tur degentibus & delfraelitis promifcue, non
tantum de rribo Levi, Ideo refte R. Salomo
ait: e gemribus adducentibus eos, %5 ex addutis (1~
raelitis) accipiam [acevdotes ¢ Levitas.

VI. Sexto loco urgemus, quod ultimis
temporibus i medio tervie Zgypti altave Domi-
wi futurum Jefa. 19, 19, cum olim nefas effet (a-
crificia offerrein altari extra Hierofolymam po-
fito. Quecrunt Interpretes, ad quod rempus
illuftriffimum hoc varicinium fit referendum?
& quinam illi {int Dowmini duriy 5 Rex cvudelis,
qui in /Egyptios dominaturus v 4. P lerilfiluc

®a
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Hebrei incelligune Sanheribum, quibus calcu-
lum fuum adjecit Grotius.  Abarbenel autem
docer a Sanheribo, Nebucadnezare, Alexan-
dro, Mac. Antiocho & Romanis quidem fub-
jugatam effe Kgyprum, fed inillorum tempo-
ra non quadrage, que hic praedicta {unt, non
vi: 5-9. nec 16. 17. multo minus vi. 18. usque
ad finem capitis, nempe quod quinque civita-
tes in Aigypto lingua fanéta confeflurz fint
Dominum, eique juramento fe obftritura,
& altare ftructurae in‘'medio terre fue, Hac
omnia, inquit, {unt fubflantialia Legis. Refert
porro, in MafJ. Menachoth Rabbinos altave Do-
aninz intellexifle de altari Onie filii Simeonis
jufti, & nonnullos ex illis voluifle, eum obty-
lifle holocaufta idolis; alios afleruiffe, ea ob-
tuliffe: {ummo Numini. Sed neurram {enten-
tiam effe admittendam; quia, fi obtulerit {a-
crificia idolis, id nequaquam intenderit hic
propheta; & i vel vero Deo obtuliffer, obla-
to tamen facta fuiffer extra terram Canaan &
Templum, ideoque nihil boni ex eo fuiffet
exfpedtandum, quod tamen hic promiffum.
Addit, nec temporibus Sanheribi, nec fequen-
tibus temporibus, quibus FAgyprtus ab aliis de-
vaftata, convenire que hic habentur v{l 23-25.
indeque concludit, tempore futuro hanc pro-
phetiam demum effe implendam,

VIL. Non poffum quin adjungam & in
compendium redigam ervditamAbarbenelis in-
inter-
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terpretationem hujus difhicillima: prophetiee; ut
{fimul convincantur alii Judai ex {acro hoc rex-
tu, & autoritate tanti inter ipfos virl. Ira
enim pergit ad‘ comma 18. Quia tunc terra
plena erit cognitionis Domini, & in omni lo-
co fuffitus adferetur nomini meo Mal' 1, 11.
ficut a Zephania predictum cap.3,9. Nam
tunc vertam ad populos labium purum &,
ideo hic Jefaias verf. 18, fn die illo evunt quin-
que civitates gc. Cum enim Mitzrajim & Ca-
naan eflent fratres Genef. 10, 6.ideo, utoften-
dat, inter Egyptum & terram Judz fore amo-
rem ac fraternam focietarem, inquit, quinque
urbes loquentur labio Canaan, quandoquidem
unum eis labium & eadem verba erunt(Gen.
11, 1.) non quinque duntaxat, verum eriam
reliquac urbes, fed in rora terra ZAgypti quin-
que {e confociabunt, ad inftar quinque digiro-
TUM manus, propter mutuum amorem efiam
in negotio religionis, & juramento fefe ob-
ftringent, {e domino fervituras & in eum cre-
dituras, Quoddi unaex illis civitatibus fidem
in Deum denegaverir, eam devaftabunt, erit-
que tumulus perpetuus, nec unquam reftaura-
bitur: hinc ait, dicerur uni, 1. e. evit uvbs deftvue-
éta & defolara, eritque uma, 1. e. {ola, areliquis
{eparara. - Ad divulgandam autem fidem fuam
exftruent altave in medio teyre pypre, & ftatus
am apud terminum ejus Domino vi. 19, in fig-
num & L.efﬁmonium, {e credere in Dominum,
¢7 divinitarem ejus admitcere vi: 20, idque quia
¢clamg-
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clamabunt ad Deum tempore belli hoftium Na-
zarenorum, qui eos oppriment; tuncDeus O,
M. eis mittet Salvatorem ac Principem, adcos
eripiendum, qui eft Rex Meffias, Nazarenos
illos profligaturus ac vaftarurus., Ideo cogno-
{cerur Dominus ab Agyptiis verf. 21. qui vo-
vebunt vorum Domino, & facient {acrificium
ac mincham, five in SJevufalem , five in altayi fuo.
Et percutiet Dominus Agyprum vl 22, Heee
plaga eis forte obtinget, quod non afcenderint
ad feftum Tabernaculorum, quemadmodum
Zach. 14, 18. 19. convertent fe tamen ad Do-
minum, qui exorabitur illis, & fanabir eos.
Et quis novit, an non in Aigypto quingque
duntaxat civirates futuree fint, quee primum
admittent veram religionem divinam, quarum
wia ab antiquo nominata fuerit ir habayes 1, e,
juxta Targum Jonat. civitas domus Soljs, quae
deitruenda, quod illic Solem coluerint, ita ut
ifte quinque civitates exftruant altare, Domi-
numque cognofcant ac colant, reliqua autem
wrbes, qua hoc exemplum non imirabuntur,
percutiantur, qu tamen quoque converten-
tur ad Dominum, qui eis tunc exorabiturs
Verf. 23. licet Agyprii & Aflyrii olim fuerine
inimici, tunc tamen inter eos erit amor , pax
& fraterna focietas, ideoque erir {emita ex
Aigypro inAflyriam, & colent Agyptii fum-
mum Numen cum Afywiis; ny loco cum py po-
fico.  De quo cultu locutus fuerat vi 21, fari-
eut facvificium &¢, verl. 24.25. in die illo erit

xae)
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1frael #rina Zgypto & Affuri, q.d. ideo tres

illi erunt benedictio in medio terree. Agyprus
enim & Aflur cnm Iffaele confociabuntur in
vera fide. Concludit Abarbenel, ex hifceani-
madverti pofle rei veritatem, in hac prophe-
tia contentam, fururum (Cilicer effe, ut Egyp-
tus & Affur rota terra orientalis, poft vindi-
&am divinam ab eis {umendam, ad verum De-
um convertantur, & fidei ejus veriratem cog-
nofcant, Edomum autem, eo quod fit caput
hoftium in captivitate Ifizelis, ab hoc beneficio
dixir effe excludendum, & hoc vidiffe Danie-
lem cap. 7,7 {eq. ubi de quarta beftia, Quis
non mecum admiretut doétam hanc expofirio-
nem, i modo per Edom & Nazarenos intelligas
partem Nazarenorum, Romam, &Romanum
Edom, five Anrichriftum, Nec tamen ideo
eum rem acu tetigifle dico, quod hic mihi fu-
{ius examinare non licer. Ad infticutum no-
{trum hac {ufficiant.

VIIT Cum autem ad v. 22. mentionem in-
jecerit vaticinii Zachari cap, 14, 16-19.in qua
dubia quadam occurrunt, non pigebir ejus
mentem ad h, L. quoque adfcribere. V. 16,
Omnis vefiduus ex ifto bello v, 12- 14. reverte-
tur ad Dominum, & adfcender de anno in an-
num Hierofolymam, ad adorandum Regem
Dominum Zebaoth, Regem Meffiam, dequo
fermo pfal. 2, 6. Pfal, 72, 11, propter ejus per-
fectionem & miraeula, quee patrabit. Qlog
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{i quis nonad{cenderit de familiis terra Hiero-
folymam ad adorandum Regem Domisnum Ze-
baoth, etzam non evit fuper eos pluvia tempore
congruo v. 17.id eft, praeteriftam plagamv 12.
memoratam infuper & haec erit. Ait quoniam
Egyp[ii, quorum terram Nilus rioat & fee-
cundat, non opus habent pluvia, ideo ait v. (8.
Sed fi familia Agypti non ad{tendat, nec ve-
niat, licet ea non fentiat defe¢tum pluvize, an
zon fuper eos evit plaga, (alia) qua pevcutier Do~
minus gentes, que non adfcendent ad feviandum
jfeftum tabevnaculovum ¢ (per interrog. & admi«
rationem) profecto fuper eos erit plaga, illa
nempe V. 12, (utAben Efra & Kimchius) vel
ifta Ezek. 38, 22. Nam. v. 19 bec evit pana
Egy]»’i: g pena ommum gentiuin 85,

IX. Ex quibus omnibus manifeftum eft,
altare terrenum, quod olim lege przceptum,
erat, ut non fieret nifi in loco, quem elegerie
Deus, non pofle collocari in Zpypro, ideoque
nomine altaris myftice cultum divinum efie in-
telligendum, haud fecus acMal, 1, 11, per ho-
ftiam & mincham omniloco offerendam. Aliis
vaticiniis & argumentis fuperfedebimus.

CAPUT vV,

Vifiones Exechuelis, novem ultimis capitibus con-
yenre, allegoricam &5 myflicam babent fig-
nificarionem,